
下地塗装

亜鉛合金層

鋼材

上塗

特殊亜鉛鋼材

技術力を証明。タクボ独自の「連動吊り戸」。上部吊りローラー方式のため雨水やゴ
ミの影響によるトラブルが少なく、耐久性に優れています。
●ベアリング入りローラー採用、2万回の開閉テスト実施

ワンタッチで仮施錠、安心と
便利の2ロックシステム錠。
使用頻度の高い日中はイー
ジーロック（仮施錠）。夜間は
盗難防止のハードロック（本
格施錠）ができます。

人が入っているのに仮施錠された場合、中から仮
施錠を解除することができます。

積雪地や寒冷地で
の屋根結露の発生
をより少なくします。

お好きな位置に調節可能。（50mm間
隔）棚耐荷重2000N/㎡（200kgf/
㎡）

開口部上のロフト棚は、定期的に使用するものの収納に便利です。

床耐荷重6000N/㎡（約600kgf/㎡）

扉の滑りがよく、開閉は
静かでスムーズです。
凸がなく傷みにくく安心

※Mr.ストックマンは、付属棚2段です。
　Mr.トールマンは、付属棚3段です。

※使用目的や用途によっては
　現場対応の結露対策施工の
　工事をおすすめします。

（Mr.トールマンのみ）

4

便利な2ロックシステム錠と
より操作性の良い把手

丈夫で調節
簡単な棚板

スペースの有効活用
便利なロフト棚が標準装備

中から仮施錠を解除できる
エマージェンシーノブ

電気を引きたい時の
コードホール付

雨水対策の軒といと
雨水取り鎖付

便利なアルミフック
（3個付）

ボルトで固定された
安心の床板

庫内空気を対流
させる換気孔

「結露減少型」屋根は
『屋根不燃材』の適合品

上品な落ち着きのあるつや消
し塗装。耐蝕性に優れた特殊
亜鉛鋼材にビーズ入りの高性
能塗料を焼付。2コート2ベー
ク（2層塗装2度焼付）です。

住宅の在来工法のように、柱とパネルの組
合せで、ねじれに強く頑丈なタクボ物置。
独自の柱構造の強さに加えて、屋根、床、
棚も頑丈設計。

屋根鋼板 庫外

独立発泡
ポリエチレン

庫内

屋根耐荷重
一般型1200N/㎡（約120kgf/㎡）積雪60cmまで！
多雪型3000N/㎡（約300kgf/㎡）積雪100cmまで！
（安全の為、早めに雪下ろしをしてください。）

注目度

軽くて静か、スムーズ連動吊り戸
「深夜の開閉も安心」

★★★

1

注目度

サビに強い2コート2ベーク塗装
高級ラスパート処理の組立ボルト（外部はボルトキャップ採用）

★★★

2

注目度

丈夫で安心の
柱構造・頑丈設計

★★★

4 ほこりや雪、
雨水進入防止に
安心の扉形状

注目度★★★

5

注目度★★

7注目度★★★

6

注目度★★

8 注目度★★★

9

注目度★★★

10 注目度 ★

11 注目度★★★

12

注目度★★

13 注目度★★

14 注目度★★

15

注目度

耐久性と滑りに配慮の
アルミレール

★★★

3

TD JD

高機能と収納力に優れた物置の実力派

屋根の出幅に注意

屋  根  前  部

屋  根  後  部

屋 根 サ イ ド

棚2段付

棚3段付

標準棚仕様 ロフト棚 アルミ
レール

○
×

○

WまたはBの
カラー選択となります

2110mm

2570mm
（460UP）

高さの比較 扉カラー

115mm

90mm

40mm

高感度デザインの磨かれた物置！ 棚板3段・ロフト棚付で収納力抜群

中・大型物置

間口 131.6cm～581.5cm　奥行 89cm～299cm

Mr.ストックマン
ダンディ
Mr.トールマン
ダンディ

TD 460
UP
460
UP
JD

便利な

ホワイト（W） ブラウン（B）

TD-2219W型（ホワイト） JD-2219B型（ブラウン）

片側

高さ

211
cm

高さ

257
cm

右開き連動／左開き連動
変更可能!

棚　板（大）1398×400mm
棚　板（小）698×400mm
間口サイズ
1832
2200
2532
2900
3232
4415
5079
5815

棚　板
大1枚
大小各1枚
大小各1枚
大2枚
大2枚
大小各1枚
大小各1枚
大2枚

意匠登録済 特許取得済

400mm

庫内

後扉

前扉
ほこり、雨水

STOP



下地塗装

亜鉛合金層

鋼材

上塗

特殊亜鉛鋼材

技術力を証明。タクボ独自の「連動吊り戸」。上部吊りローラー方式のため雨水やゴ
ミの影響によるトラブルが少なく、耐久性に優れています。
●ベアリング入りローラー採用、2万回の開閉テスト実施

ワンタッチで仮施錠、安心と
便利の2ロックシステム錠。
使用頻度の高い日中はイー
ジーロック（仮施錠）。夜間は
盗難防止のハードロック（本
格施錠）ができます。

人が入っているのに仮施錠された場合、中から仮
施錠を解除することができます。

積雪地や寒冷地で
の屋根結露の発生
をより少なくします。

お好きな位置に調節可能。（50mm間
隔）棚耐荷重2000N/㎡（200kgf/
㎡）

開口部上のロフト棚は、定期的に使用するものの収納に便利です。

床耐荷重6000N/㎡（約600kgf/㎡）

扉の滑りがよく、開閉は
静かでスムーズです。
凸がなく傷みにくく安心

※Mr.ストックマンは、付属棚2段です。
　Mr.トールマンは、付属棚3段です。

※使用目的や用途によっては
　現場対応の結露対策施工の
　工事をおすすめします。

（Mr.トールマンのみ）

4

便利な2ロックシステム錠と
より操作性の良い把手

丈夫で調節
簡単な棚板

スペースの有効活用
便利なロフト棚が標準装備

中から仮施錠を解除できる
エマージェンシーノブ

電気を引きたい時の
コードホール付

雨水対策の軒といと
雨水取り鎖付

便利なアルミフック
（3個付）

ボルトで固定された
安心の床板

庫内空気を対流
させる換気孔

「結露減少型」屋根は
『屋根不燃材』の適合品

上品な落ち着きのあるつや消
し塗装。耐蝕性に優れた特殊
亜鉛鋼材にビーズ入りの高性
能塗料を焼付。2コート2ベー
ク（2層塗装2度焼付）です。

住宅の在来工法のように、柱とパネルの組
合せで、ねじれに強く頑丈なタクボ物置。
独自の柱構造の強さに加えて、屋根、床、
棚も頑丈設計。

屋根鋼板 庫外

独立発泡
ポリエチレン

庫内

屋根耐荷重
一般型1200N/㎡（約120kgf/㎡）積雪60cmまで！
多雪型3000N/㎡（約300kgf/㎡）積雪100cmまで！
（安全の為、早めに雪下ろしをしてください。）

注目度

軽くて静か、スムーズ連動吊り戸
「深夜の開閉も安心」

★★★

1

注目度

サビに強い2コート2ベーク塗装
高級ラスパート処理の組立ボルト（外部はボルトキャップ採用）

★★★

2

注目度

丈夫で安心の
柱構造・頑丈設計

★★★

4 ほこりや雪、
雨水進入防止に
安心の扉形状

注目度★★★

5

注目度★★

7注目度★★★

6

注目度★★

8 注目度★★★

9

注目度★★★

10 注目度 ★

11 注目度★★★

12

注目度★★

13 注目度★★

14 注目度★★

15

注目度

耐久性と滑りに配慮の
アルミレール

★★★

3

TD JD

高機能と収納力に優れた物置の実力派

屋根の出幅に注意

屋  根  前  部

屋  根  後  部

屋 根 サ イ ド

棚2段付

棚3段付

標準棚仕様 ロフト棚 アルミ
レール

○
×

○

WまたはBの
カラー選択となります

2110mm

2570mm
（460UP）

高さの比較 扉カラー

115mm

90mm

40mm

高感度デザインの磨かれた物置！ 棚板3段・ロフト棚付で収納力抜群

中・大型物置

間口 131.6cm～581.5cm　奥行 89cm～299cm

Mr.ストックマン
ダンディ
Mr.トールマン
ダンディ

TD 460
UP
460
UP
JD

便利な

ホワイト（W） ブラウン（B）

TD-2219W型（ホワイト） JD-2219B型（ブラウン）

片側

高さ

211
cm

高さ

257
cm

右開き連動／左開き連動
変更可能!

棚　板（大）1398×400mm
棚　板（小）698×400mm
間口サイズ
1832
2200
2532
2900
3232
4415
5079
5815

棚　板
大1枚
大小各1枚
大小各1枚
大2枚
大2枚
大小各1枚
大小各1枚
大2枚

意匠登録済 特許取得済

400mm

庫内

後扉

前扉
ほこり、雨水

STOP



間口581.5cm  奥行229cm  高さ211cm 床面積13.32㎡（4.04坪）

内部寸法  間口5759mm 奥行2120mm　開口部  高さ1850mm 間口1542mm 内部寸法  間口5759mm 奥行2120mm　開口部  高さ2000mm 間口1542mm

間口507.9cm  奥行299cm  高さ257cm 床面積15.19㎡（4.6坪）

内部寸法  間口5023mm 奥行2820mm　開口部  高さ2000mm 間口1460mm

※多雪型は梁下補強パネル付きです。（P70の⑭を参照）

JD-5026
標準型

￥509,250
（￥485,000）

JD-Z5026
結露減少型

￥528,150
（￥503,000）

JD-S5026
標準型

￥532,350
（￥507,000）

JD-SZ5026
結露減少型

￥551,250
（￥525,000）

間口507.9cm  奥行262.2cm  高さ257cm 床面積13.32㎡（4.04坪）

内部寸法  間口5023mm 奥行2452mm　開口部  高さ2000mm 間口1460mm

間口581.5cm  奥行229cm  高さ257cm 床面積13.32㎡（4.04坪）

オプション用壁パネル番号

オプション用壁パネル番号

オプション用壁パネル番号

扉を右棟に付け替え可能 扉を右棟に付け替え可能

460
UP

460
UP
JD

460
UP

460
UP
JD

460
UP

460
UP
JD

TD

一
般
型

多
雪
型

※多雪型は梁下補強パネル付きです。（P70の⑭を参照）

TD-5822
標準型

￥454,650
（￥433,000）

TD-Z5822
結露減少型

￥471,450
（￥449,000）

TD-S5822
標準型

￥473,550
（￥451,000）

TD-SZ5822
結露減少型

￥490,350
（￥467,000）

一
般
型

多
雪
型

※多雪型は梁下補強パネル付きです。（P70の⑭を参照）

標準組立費　￥56,700（税込み）※転倒防止工事費別途　　基礎ブロック必要数45ヶ別途 標準組立費　￥65,100（税込み）※転倒防止工事費別途　　基礎ブロック必要数45ヶ別途

JD-5029
標準型

￥546,000
（￥520,000）

JD-Z5029
結露減少型

￥564,900
（￥538,000）

JD-S5029
標準型

￥569,100
（￥542,000）

JD-SZ5029
結露減少型

￥588,000
（￥560,000）

一
般
型

多
雪
型

※多雪型は梁下補強パネル付きです。（P70の⑭を参照）

標準組立費　￥50,400（税込み）※転倒防止工事費別途　　基礎ブロック必要数36ヶ別途 標準組立費　￥58,800（税込み）※転倒防止工事費別途　　基礎ブロック必要数36ヶ別途

JD-5822
標準型

￥527,100
（￥502,000）

JD-Z5822
結露減少型

￥543,900
（￥518,000）

JD-S5822
標準型

￥548,100
（￥522,000）

JD-SZ5822
結露減少型

￥564,900
（￥538,000）

一
般
型

多
雪
型

扉を右棟に付け替え可能
扉の開き方向は変更可能

扉を右棟に付け替え可能
扉の開き方向は変更可能

25
20 25
70

5159

2622

2827

5079

25
20

25
70

5159

2990

3195

5079

25
20

25
70

5895

2290

2495

5815

20
60

21
10

5895

58152290

2495

21

21

20

21 21

20

20 20

21

21

21 21

20

20

20 20

21 2120 20

20

20

20

21 21

20

20 20

20

20

21 21

20

20

20 20

21 2120 20

2020

20

20

20 20 20 20

2020 20 20

20 20 20 20

20

20 オプション用壁パネル番号

2020

20

20

20 20 20 20

2020 20 20

20 20 20 20

20

20

　別売棚2段
JTRB-22BR
　(支柱付)

　別売棚2段
JTR-22
(支柱付)

HT-14LBR

HT-14BR
HT-14LBR

HT-14BR

付属棚

　別売棚2段
JTRB-29BR
　(支柱付)

HT-12LBR

HT-12BR
HT-12LBR

HT-12BR
　別売棚2段
JTR-29
(支柱付)

付属棚　別売棚2段
JTRB-26BR
　(支柱付)

HT-12LBR

HT-12BR
HT-12LBR

HT-12BR
　別売棚2段
JTR-26
(支柱付)

付属棚

付属棚

雨水取り鎖(4本)付

雨水取り鎖(4本)付・ロフト棚付 雨水取り鎖(4本)付・ロフト棚付

雨水取り鎖(4本)付・ロフト棚付

ブラウン

B
ホワイト

W

扉ホワイト（W）

扉ホワイト（W） 扉ブラウン（B）

扉ブラウン（B）

HT-14BR
HT-14LBR
HT-14LBR
HT-14BR

    別売棚
HTS-22BR
2段(支柱付)

    別売棚
HTSB-22BR
2段(支柱付)

注① ：　 別売棚は扉の配置によっては取付できませんので
　　　P69の入口と別売棚の位置関係を参照してください。

注①注①

460
UP

460
UP
JD

460
UP

460
UP
JD

TD

TD

※多雪型は梁下補強パネル付きです。（P70の⑭を参照）

JD-4426
標準型

￥456,750
（￥435,000）

JD-Z4426
結露減少型

￥469,350
（￥447,000）

JD-S4426
標準型

￥477,750
（￥455,000）

JD-SZ4426
結露減少型

￥490,350
（￥467,000）

間口441.5cm  奥行262.2cm  高さ257cm 床面積11.58㎡（3.51坪）

内部寸法  間口4359mm 奥行2452mm　開口部  高さ2000mm 間口1238mm

※多雪型は梁下補強パネル付きです。（P70の⑭を参照）

JD-5022
標準型

￥462,000
（￥440,000）

JD-Z5022
結露減少型

￥478,800
（￥456,000）

JD-S5022
標準型

￥483,000
（￥460,000）

JD-SZ5022
結露減少型

￥499,800
（￥476,000）

間口507.9cm  奥行229cm  高さ257cm 床面積11.63㎡（3.52坪）

内部寸法  間口5023mm 奥行2120mm　開口部  高さ2000mm 間口1460mm

内部寸法  間口5023mm 奥行1752mm　開口部  高さ1850mm 間口1460mm

間口507.9cm  奥行192.2cm  高さ211cm 床面積9.76㎡（2.96坪）

内部寸法  間口5023mm 奥行2120mm　開口部  高さ1850mm 間口1460mm

間口507.9cm  奥行229cm  高さ211cm 床面積11.63㎡（3.52坪）

扉を右棟に付け替え可能
扉の開き方向は変更可能

扉を右棟に付け替え可能
扉の開き方向は変更可能

扉を右棟に付け替え可能
扉の開き方向は変更可能

扉を右棟に付け替え可能
扉の開き方向は変更可能

標準組立費　￥47,250（税込み）※転倒防止工事費別途　　基礎ブロック必要数35ヶ別途

一
般
型

多
雪
型

※多雪型は梁下補強パネル付きです。（P70の⑭を参照）

標準組立費　￥39,900（税込み）※転倒防止工事費別途　　基礎ブロック必要数36ヶ別途

TD-5019
標準型

￥360,150
（￥343,000）

TD-Z5019
結露減少型

￥374,850
（￥357,000）

TD-S5019
標準型

￥379,050
（￥361,000）

TD-SZ5019
結露減少型

￥393,750
（￥375,000）

一
般
型

多
雪
型

一
般
型

多
雪
型

※多雪型は梁下補強パネル付きです。（P70の⑭を参照）

標準組立費　￥50,400（税込み）※転倒防止工事費別途　　基礎ブロック必要数36ヶ別途標準組立費　￥44,100（税込み）※転倒防止工事費別途　　基礎ブロック必要数36ヶ別途

TD-5022
標準型

￥409,500
（￥390,000）

TD-Z5022
結露減少型

￥426,300
（￥406,000）

TD-S5022
標準型

￥428,400
（￥408,000）

TD-SZ5022
結露減少型

￥445,200
（￥424,000）

一
般
型

多
雪
型

25
20

25
70

4495

2622

2827

4415

20
60

21
10

5159

1922

2127

5079

20
60

21
10

5159

2290

2495

5079

25
20

25
70

5159

2290

2495

5079

オプション用壁パネル番号 オプション用壁パネル番号

オプション用壁パネル番号

2121

2121

20

20 20

20

20 20

20 20 20 20

2020 20

2020

2121

21 21

21 2120 20 21 2120 20

21 2120 20

20

20

20

21 2120 20

20

20

21 21

20

20 20

21 2120 20

オプション用壁パネル番号20

20

20

21 2120 20

20

20

21 21

20

20 20

21 2120 20

　別売棚2段
JTRB-22BR
　(支柱付)

　別売棚2段
JTR-22
(支柱付)

HT-12LBR

HT-12BR
HT-12LBR

HT-12BR

付属棚　別売棚2段
HTSB-22BR
　(支柱付)

　別売棚2段
HTS-22
(支柱付)

HT-12LBR

HT-12BR
HT-12LBR

HT-12BR

付属棚

　別売棚2段
HTSB-19BR

HT-12LBR

HT-12BR
HT-12LBR

HT-12BR
　別売棚2段
HTS-18BR

付属棚　別売棚2段
JTRB-26BR
　(支柱付)

　別売棚2段
JTR-26
(支柱付)

HT-07LBR

HT-07BR
HT-14LBR

HT-14BR

付属棚

雨水取り鎖(4本)付
ロフト棚付

雨水取り鎖(4本)付

雨水取り鎖(4本)付
雨水取り鎖(4本)付
ロフト棚付

扉ホワイト（W）

扉ブラウン（B） 扉ホワイト（W）

扉ブラウン（B）

注①注①

注①
注①

TD/JD

※価格はすべて税込み価格です。（　　）内は税抜き価格です。
※配送費、組立費は別途です。標準組立費には基礎工事費、転倒防止工事費、ブロック代は含まれておりません。

ご注文の際に、品番の末尾に
色品番を加えてお伝えください。

（例）TD-4426  W
品　番 色品番

ブラウン

B
ホワイト

WTD/JD ご注文の際に、品番の末尾に
色品番を加えてお伝えください。

（例）TD-4426  W
品　番 色品番




